
Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

                                                                                                         
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θεσσαλονίκη, 08-07-2015 
Αριθμ. Πρωτ.  10197 
 
 
 
 
  
  
         Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
  
  
  
  
  
 

 

 
 
ΘΕΜΑ: Ίδρυση Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου με τίτλο «Δημιουργία εκπαιδευτικών εφαρμογών 
με τα λογισμικά Microsoft Powerpoint & Adobe Flash» 
            
΄Εχοντας υπόψη : 

1. Το με αρ. πρωτ. 127261/Γ7/28-11-2006 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ «Θεματικά Δίκτυα Αγωγής Υγείας». 
2. Την ανάγκη υποστήριξης των Προγραμμάτων Αγωγής Υγείας και την ανάγκη ανοίγματος του 

σχολείου στην κοινωνία. 
3. Την αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ.Β΄) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 
των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

4. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-01-2012 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση σχολικών συμβούλων 
προσχολικής αγωγής, δημοτικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.)». 

5. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.10.1/46/22-06-2015 έγγραφο του Σχολικού Συμβούλου κ. Πράμα Χρήστου. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Ιδρύουμε το Περιφερειακό Θεματικό Δίκτυο με τίτλο «Δημιουργία εκπαιδευτικών εφαρμογών με τα 
λογισμικά Microsoft Powerpoint & Adobe Flash»  που αφορά σχολικές μονάδες Α/θμιας Εκπ/σης  

  
 
Κεντρικός Συντονιστής του Δικτύου 
Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών 
 
Συνεργαζόμενοι φορείς 

 Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ευόσμου Θεσσαλονίκης 
 Διεύθυνση Α/θμιας Εκπαίδευσης Σερρών 

 
Σκοπός του Δικτύου 
Οι συμμετέχοντες εκπαιδευτικοί να μπορούν να δημιουργούν εκπαιδευτικές δραστηριότητες με το 
λογισμικό παρουσίασης και το λογισμικό Adobe Flash, τόσο στο πλαίσιο πρακτικών οπτικού 
γραμματισμού όσο και εγκάρσια στα διάφορα γνωστικά αντικείμενα (ανάπτυξη δημιουργικότητας στην 
πρώτη σχολική ηλικία, γλώσσα, ιστορία, φυσικές επιστήμες κλπ.). Όλα αυτά σε ένα πλαίσιο συνεργασίας 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Τσιακίρη Τάνια 
Τηλέφωνο: 2310 474839 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: ΒΧΖΚ465ΦΘ3-Η6Β



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

και ανταλλαγής ιδεών ανάμεσα σε εκπαιδευτικούς και σε ειδικούς στη χρήση και αξιοποίηση των ΤΠΕ 
στην εκπαιδευτική διαδικασία. 
 
 
Ειδικοί Στόχοι του Δικτύου 
Οι συμμετέχοντες εκπαιδευτικοί: 

 Να χρησιμοποιούν τα λογισμικά Microsoft PowerPoint & Adobe Flash για επεξεργασία, 
αναπαράσταση και επικοινωνία πολυτροπικών πληροφοριών (κείμενο, εικόνα, ήχος, βίντεο) 

 Να δημιουργούν πολυμεσικές εφαρμογές με τη χρήση πολλαπλών μορφών αναπαράστασης της 
πληροφορίας. 

 Να  δημιουργούν υπερμεσικές εφαρμογές (με χρήση κόμβων και υπερσυνδέσμων). 
 Να δημιουργούν διαδραστικά εκπαιδευτικά συστήματα (προσομοιώσεις και εφαρμογές 

οπτικοποίησης) με κίνηση, ήχους και βίντεο, που προωθούν την πολλαπλή αναπαράσταση των 
προς διδασκαλία εννοιών και συμβάλλουν στη δοκιμασία ιδεών και στη λήψη αποφάσεων. 

 
Συντονιστική επιτροπή  

o Χρήστος Πράμας, Σχολικός Σύμβουλος 2ης Εκπ/κής Περιφέρειας Δημοτικής Εκπ/σης 
Σερρών & Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Σερρών 

o Σπύρος Κυριαζίδης, Διευθυντής του Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Σερρών  
o Αλέξανδρος Κόπτσης, Σχολικός Σύμβουλος 7ης Εκπ/κής Περιφέρειας Δημοτικής Εκπ/σης 

Θεσσαλονίκης & Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Ευόσμου 
o Χρήστος Ταξίδης, Διευθυντής του Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Ευόσμου 
o Ξενοφών Παπασταμόπουλος, Δ/ντής Δ/νσης Π.Ε. Σερρών 

Συμμετέχοντες 
 Σχολικές Μονάδες Δημοτικής Εκπαίδευσης της Περ/κής Δ/νσης Α/βάθμιας & Β/βάθμιας Εκπ/σης 

Κεντρικής Μακεδονίας με εκπροσώπους ένα ή δύο άτομα, τα οποία στη συνέχεια θα 
λειτουργήσουν ως πολλαπλασιαστές διάχυσης της νέας γνώσης στους επιμέρους συλλόγους 
διδασκόντων.  

 Στελέχη της εκπαίδευσης. 
  Μεμονωμένοι εκπαιδευτικοί. 

 
Κεντρικοί θεματικοί άξονες του δικτύου: 

• Εκμάθηση βασικών τεχνικών για τη χρήση λογισμικού παρουσιάσεων στη διδασκαλία.  
• Δημιουργία εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων πρακτικής και εξάσκησης. 
• Δημιουργία πολυμεσικών και υπερμεσικών εκπαιδευτικών εφαρμογών στην κατεύθυνση της 

εποικοδομητικής προσέγγισης της γνώσης. 
• Δημιουργία animation. 
• Δημιουργία αλληλεπιδραστικών εφαρμογών, όπου ο μαθητής θα μπορεί να ελέγχει το 

αποτέλεσμα των ενεργειών του.  
• Αξιοποίηση του λογισμικού Adobe Flash για τη δημιουργία εκπαιδευτικών εφαρμογών με τη 

χρήση διαφόρων προσθέτων.  
 
  
Οι δράσεις του Δικτύου 

 On line μαθήματα με χρήση του LMS  (Moodle). 
 Δια ζώσης επιμορφωτικές συναντήσεις. 
 Διαδικτυακά μαθήματα εξ αποστάσεως, σύγχρονης επικοινωνίας. 
 Δημιουργία αποθετηρίου των εκπαιδευτικών εφαρμογών, που θα δημιουργήσουν οι 

συμμετέχοντες εκπαιδευτικοί.  
 
Αρμοδιότητες και υποχρεώσεις συμμετεχόντων: 
Συντονιστές: 
Οι Συντονιστές του Δικτύου θα είναι υπεύθυνοι: 

• Για τη δημιουργία, την οργάνωση (πακέτα on line μαθημάτων) και την ανάρτηση του 
επιμορφωτικού υλικού.  

• Την οργάνωση των δια ζώσης επιμορφωτικών δράσεων.  
• Τη συνεχή επικοινωνία με τους συμμετέχοντες εκπαιδευτικούς (σύγχρονη και ασύγχρονη 

επικοινωνία). 
• Την παρακολούθηση της όλης επιμορφωτικής διαδικασίας, με τη συνεχή ανατροφοδότηση των 

εκπαιδευτικών.     

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΒΧΖΚ465ΦΘ3-Η6Β



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

• Την έκδοση Πιστοποιητικού Επιμόρφωσης για κάθε επιμορφούμενο, με την προϋπόθεση να 
εκπονήσει επιτυχώς τουλάχιστον μια δραστηριότητα που θα του ζητηθεί. 

Συμμετέχοντες εκπαιδευτικοί: 
 Επιλέγουν και παρακολουθούν τα on line μαθήματα (πακέτα μαθημάτων), σύμφωνα με τις 

ανάγκες τους, τις προϋπάρχουσες γνώσεις και δεξιότητές τους. 
 Συμμετέχουν στις δια ζώσης επιμορφωτικές συναντήσεις. Ανταλλάσσουν ιδέες και προτάσεις. 
 Συμμετέχουν στις διαδικτυακές επιμορφωτικές συναντήσεις σύγχρονης επικοινωνίας. 
 Εκπονούν δραστηριότητες ή / και εκπαιδευτικές εφαρμογές για τα επιμέρους γνωστικά 

αντικείμενα του δημοτικού σχολείου. 
 
Διάρκεια του Δικτύου  
Η χρονική διάρκεια λειτουργίας του Δικτύου θα είναι 2 σχολικά έτη (2015-16, 2016-17). Η χρονική 
διάρκεια των μαθημάτων θα είναι ένα διδακτικό εξάμηνο.  
 

Ενδεικτικοί τρόποι διάχυσης  των αποτελεσμάτων  του Δικτύου  
• Διοργάνωση ημερίδων σε Σέρρες - Θεσσαλονίκη   
• Ιστοσελίδα / Ιστολόγιο Θεματικού δικτύου   
• Ιστοσελίδες Περιφερειακών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας.   
• Σχολικές Ιστοσελίδες 
• Αναρτήσεις δράσεων στην ιστοσελίδα παρουσιάσεων SlideShare  
• Συμμετοχή σε εθνικές δράσεις παραγωγής ψηφιακού εκπαιδευτικού υλικού 

 
 
 
Συμμετέχοντες εκπαιδευτικοί σχολικού έτους 2015 - 2016 
 
1. Πρώτη επιμορφωτική περίοδος (Σεπτέμβριος 2015 – Ιανουάριος 2016) 
 
     ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

1. Αλεξία Πέννα    Σερρών                             Πειραματικό  Δ. Σχ. 
2. Στεφανίδου Δέσποινα   Πέλλας    1ο Δ.Σχ. Σκύδρας 
3. Θωμαίδου Χαρά                    Πέλλας                          Δ.Σχ. Γαλατάδων  
4. Παραλίκα Μαρία   Σερρών                        Πειραματικό  
5. Αγοραστός Κωνσταντίνος                  Σερρών                      Πειραματικό  
6. Ιωάννης Καραγκιόζης                  Σερρών    Πειραματικό  
7. Αβδελά Κατερίνα   Σερρών             Πειραματικό  
8. Γαλάνη Βασιλική                                Σερρών                          Πειραματικό  
9. Κωδωνάς Ιωάννης                Σερρών                           Πειραματικό  
10. Τσελεπή Σοφία                             Σερρών                           Πειραματικό  
11. Κιννά Πασχαλίνα                               Σερρών                                   Πειραματικό  
12. ΜΑΡΙΑ ΖΕΡΒΑΚΗ                             Σερρών                           Πειραματικό  
13. Σουργουτσίδου Όλγα            Σερρών                            Πειραματικό  
14. Βαρσάμη Χρυσούλα            Σερρών                            Πειραματικό  
15. Παγώνα Γκουτρουμανίδου  Σερρών    Σχολική Σύμβουλος Πρ. Αγωγής 
16. Κούρτης Παρασκευάς   A. Θεσ/νίκης  1ο Πειραματικό Δ. Σχ. 
17. Λεπτοκαρίδου Ελισάβετ                   Σερρών   Πειραματικό Δ. Σχ.  
18. Αθανασοπούλου Μαρία                   Σερρών    Πειραματικό 
19. Καρούλης Άγης    Δ. Θεσ/νίκης           13ο Δ. Σχ. Πολίχνης 
20. Σαμαράς Κων/νος   Δ. Θεσ/νίκης             24ο  Δ. Σχ.  Ευόσμου 
21. Ευκαρπίδης Πολυχρόνιος    Α. Θεσ/νίκης             1ο Ειδικό  Δ. Σχ. 
22. Τοκμακίδου Ελπίς    Δ. Θεσ/νίκης   1ο  Δ. Σχ. Μενεμένης  
23. Αβραάμ Μαρία                       Πέλλας                        1ο  Δ. Σχ. Σκύδρας 
24. Ελένη Κοκκίνη    Δ.  Θεσ/νίκης   13ο Δ.. Σχ.  Πολίχνης 
25. Κανσίζογλου Ελισαβετ    Πέλλας                       Δ. Σχ. Παλαιοφύτου 
26. Πιλάτου Αλεξάνδρα   Πέλλας       Δ. Σχ. Παλαιοφύτου 
27. Μακρή Όλγα                               Πέλλας                      2ο Νηπ. Γιαννιτσών 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΒΧΖΚ465ΦΘ3-Η6Β



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

28. Δέσποινα Σερεμέτη   Α. Θεσ/νίκης   45ο   Δ. Σχ. Θεςσνίκης 
29. Σιλιαχλή Αντιγόνη        Σερρών                  18ο  Δ. Σχ. Θεσ/νίκης 
30. Σταυρόπουλος Μιλτιάδης   Δ. Θεσ/νίκης   13ο Δ. Σχ. Πολίχνης  
31. Σιλιαχλή Αντιγόνη   Σερρών    24ο Δ. Σχ. Σερρών  
32. Μπεγγλής Νίκος                  Χαλκιδικής   4ο Δ. Σχ. Περαίας 
33. Ούρδας Ιωάννης                  Δ. Θεσ/νίκης    13ο Δ. Σχ. Πολίχνης 
34. Σοφία Καραβασίλη   Πιερίας    2ο Δ. Σχ. Λιτόχωρου 
35. Λίλιου Ευαγγελία   Κιλκίς                1ο Δ. Σχ. Πολυκάστρου 
36. Γεράνη Χρυσάνθη   Α. Θεσ/νίκης   1ο Πειραματικό Δ. Σχ. 
37. Λιόλιου Ανθούλα   Α. Θεσ/νίκης  17ο  Δ. Σχ.  Καλαμαριάς 
38. Καρυδοπούλου Σοφία   Δ. Θεσ/νίκης   4ο Δ. Σχ. Συκεών 
39. Τσικιρίδου Γενοβέφα   Α. Θεσ/νίκης   1o Δ. Σχ. Πειραματικό 
40. Φούντου Ευγενία   Πιερίας    2ο  Δ. Σχ. Λιτόχωρου 
41. Δέσποινα Λυκουροπούλου  B’ Θεσ/νίκης   3ο Πειραματικό Δ. Σχ. Ευόσμου  

 
2. Δεύτερη επιμορφωτική περίοδος (Ιανουάριος 2016 – Ιούνιος 2016) 
 
     ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

1. Μακροβασίλης Αθανάσιος  Πιερίας   2ο Δ. Σχ. Λιτοχώρου 
2. Βασιλική Μπελέμη   Πιερίας   2ο Δ.Σχ. Λιτοχώρου 
3. Μποτίτση Ευρυδίκη                  Κιλκίς                  Δ. Σχ. Άγιος Πέτρος 
4. Ουλτάνα Σμάγα                   Αν. Θεσ/νίκης  1ο Δ. Σχ. Ειδικής Αγωγής  
5. Ευανθία Μπίκου                              Αν. Θεσ/νίκης  17ο  Δ. Σχ. Καλαμαριάς 
6. Βαβουλίδου Μαρία   Κιλκίς                   4ο Δ. Σχ. Κιλκίς 
7. Σταθώρου Αγλαΐα   Χαλκιδικής  2ο Δ. Σχ. Νέων Μουδανιών 
8. Αγατζιώτη Μαρία   Αν. Θεσ/νίκης  1ο Δ.Σχ. Καλαμαριάς 
9. Ιωάννης Βασιλειάδης  Αν. Θεσ/νίκης  Αρσάκειο Δ.Σχ. 
10. Παπαγεωργίου Ουρανία                  Πιερίας   Δ. Σχ. Ρητίνης 
11. Αναγνωστοπούλου Νίκη                  Πέλλας    Δ. Σχ. Σκύδρας 
12. Δέσποινα Βαρδάκη  Αν. Θεσ/νίκης  Αρσάκειο Δ. Σχ. 
13. ΣΥΛΒΙΑ ΜΑΡΙΝΟ                   Δυτ. Θεσ/νίκης  Εκπαιδευτήρια Κ. Ανδρεάδη 
14. Σμαροπούλου Αικατερίνη                 Ανατ. Θεσ/νίκης  Ανατ. Θεσ/νίκης 
15. Πηνελόπη Κρυστάλλη   Aν.Θεσ/νίκης  διάθεση ΠΥΣΠΕ 
16. Μαίρη Τσαουσιδου   Αν. Θεσ/νίκης  30ο  Δ. Σχ. Θεσ/νίκης  
17. Αγοραστούδης Θωμάς   Ημαθίας  Δ. Σχ. Κλειδίου  
18. Ιωάννης Νομικούδης   Δυτ.  Θεσ/νίκης 12ο Δ.Σχ. Νεάπολης 
19. Πιπεράς Κωνσταντίνος   Πέλλας   9ο Δ. Σχ. Έδεσσας 
20. Χριστοδούλου Ελένη   Χαλκιδικής  Δ. Σχ. ΤΑΞΙΑΡΧΗ 
21. Ίντου Πετρούλα                   Πέλλας   1ο Δ. Σχ. Σκύδρας 
22. Σεραφειμίδου Αθηνά   Δυτ. Θεσ/νίκης  "Ι.Μ. ΔΕΛΑΣΑΛ' 
23. Ελευθεριάδης Θεόδωρος                  Δυτ. Θεσ/νίκης 1ο Δ. Σχ. Ευκαρπίας 
24. Βασιλειάδου Βασιλική   Δ.υτ. Θεσνίκης  12ο Δ. Σχ. Νεάπολής 
25. Βασιλάκογλου Θεοχάρης                  Δυτ. Θεσνίκης  1ο Δ. Σχ. Αγ. Αθανασίου 
26. Κοκκινάκη Γεωργία  ΚΙΛΚΙΣ   9ο Δ. Σχ.  Κιλκίς 
27. Γιουψάνη Αποστολία   Αν. Θεσ/νίκης 1ο  Δ. Σχ. Θεσ/νίκης 
28. Μαυρομάτη Δήμητρα                 Πιερίας   Δ. Σχ. Ανδρομάχης 
29. Κυριακίδης Αντώνιος   Πέλλας   3ο Δ. Σχ. Κρύας Βρύσης 
30. Πύλλης Γεώργιος   Δ. Θεσ/νίκης   3ο Δ. Σχ. Διαβατών 
31. Πολύκαρπος Ανδριόπουλος Πιερίας   2ο Δ. Σχ.  Κατερίνης 
32. Σαμαρά Ιωάννα                  Αν. Θεσ/νίκης  29ο Δ. Σχ. Θεσ/νίκης 
33. Αγγίδου Χρυσή    Δυτ. Θεσ/νίκης  6ο Δ. Σχ.  Ευόσμου  
34. Νικολόπυλος Δημήτρης  Δ.υτ. Θεσνίκης    2o Δ. Σχ. Σταυρούπολής 
35. Σιούρλα Πολύμνια   Αν.  Θεσ/νικης       92ο Δ. Σχ. Θεσ/νικης  

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΒΧΖΚ465ΦΘ3-Η6Β



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

36. Σωτηρία Μιχαηλίδου   Δυτ.  Θεσ/νίκης   1ο Δ. Σχ. Αγίου Παύλου  
37. Ντάσιου Καλλιόπη    Αν. Θεσ/νίκης       Αν. Θεσ/νίκης 
38. Στέργιος Σύρμογλου   Δυτ. Θεσ/νίκης    Δ.Σχ. Μελισσοχωρίου 
39. Μαριάνθη Τάχατου   Αν. Θεσ/νίκης                  Αν. Θεσ/νίκη 

 
Χρήσιμοι Σύνδεσμοι του Δικτύου: 
 
Σύνδεσμος αίτησης: http://peirserron.gr/index.php/ekpkes-efarmoges  
Ενδεικτικό Υποστηρικτικό υλικό που θα ανανεώνεται συνεχώς: 
http://peirserron.gr/index.php/powerpoint-2013  
Ενδεικτικά βιντεομαθήματα. Είσοδος ως επισκέπτης: http://peirserron.gr/moodle/ 
 
 
Οι εκπαιδευτικοί της πρώτης Επιμορφωτικής Περιόδου θα ενημερωθούν εγκαίρως και θα λάβουν οδηγίες 
για την έναρξη των μαθημάτων το Σεπτέμβριο του 2015.     
 

Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του περιφερειακού δικτύου θα 
προτείνεται από τη Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου και θα τίθεται υπό την έγκριση της Περιφερειακής 
Δ/νσης Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας.  
 
 
 
                                      

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης 

Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 

Νικόλαος Ακριτίδης 
 
 
 
 
 
 
 
Κοιν: 1.Μέλη Συντονιστικής Επιτροπής του Δικτύου. 
           2. Σχολικούς Συμβούλους Δημ. Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας. 
           3. Δ/νσεις Π.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας. 
           4. Ενδιαφερόμενους- Συμμετέχοντες Εκπαιδευτικούς Κεντρικής Μακεδονίας 
               (Δια των Δ/νσεων Εκπ/σης).          
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://peirserron.gr/index.php/ekpkes-efarmoges
http://peirserron.gr/index.php/powerpoint-2013
http://peirserron.gr/moodle/
ΑΔΑ: ΒΧΖΚ465ΦΘ3-Η6Β


		2015-07-08T14:04:21+0300
	Athens




